ESTADO DE SÃO PAULO

D E S P

CÂMARA MUNICIPAL DE Si  OCABA

(PRESIDENTE)

Em

REQUERIMENTO N.°: 0,306

Manutenção de rua no Parque São Bento

CONSIDERANDO que, na Rua Projetada 1, em frente ao n° 64 , o
asfalto está deteriorado;

CONSIDERANDO que, neste ponto o asfalto está desfazendo e
afundando;

CONSIDERANDO que, com a intenção de amenizar o problema
os moradores estão jogando sobras de construção e pedras no que ainda resta do
asfalto, isto posto, é que:

REQUEIRO à Mesa, ouvido o Plenário, seja oficiado a
Excelentíssima Prefeita Municipal, solicitando nos informar o que segue:

1 - É possível realizar a manutenção deste asfalto?
2 - Caso positivo, para quando?
3 - Caso negativo, por quê?

S/S., 17 de Fevereiro de 2020.

FRANCISCO  '  ÇA DA SILVA
Vereador

Tos

r4cTo5

rT

Prefeitura de
SOROCABA

Gabinete da Prefeita

GP-RIM- 0405/202

ba, 16 de março de 2020

Senhor Presidente,

Em resposta ao requerimento n° 0306/2020, de autoria do nobre vereador
Francisco França da Silva e aprovado por esse Legislativo, no qual solicita informações sobre
manutenção de rua no Parque São Bento, informamos a Vossa Excelência com os
esclarecimentos da Secretaria de Serviços Públicos e Obras - SERPO que estão programados
para serem realizados diversos serviços no mencionado bairro no mês de abril/2020.

Sendo só para o momento, subscrevemo-nos renovando os protestos de
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

FLAVI NELSON DA COSTA CHAVES
Secretário de Relações Institucionais e Metropolitanas

•0

'ri

Excelentíssimo Senhor
VEREADOR FERNANDO ALVES LISBOA DINI
Digníssimo Presidente da Câmara Municipal
SOROCABA - SP